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MASTERPLAN FOR DET SOCIALE OMRÅDE  
 

Baggrund for en masterplan for det sociale område 

På udvalgsmødet den 16. august 2022 besluttede Senior-, Social- og Sundhedsudvalget 

(udvalget), at der skal udarbejdes en politisk masterplan for det sociale område.   

 

Hvad vil udvalget med en masterplan?  

En masterplan kan forstås på mange måder, og den kan indeholde forskellige temaer, 

afhængigt af hvad formålet med en masterplan er. Typisk er formålet med en masterplan at 

skabe retning for, hvordan et område skal udvikles og se ud om et antal år. Udvalget har ikke 

defineret på forhånd, hvad formålet med en masterplan for det sociale område er, og hvilke 

temaer den skal indeholde, da udvalget ønsker inddragelse af de væsentligste interessenter 

som for eksempel brugerne, pårørende, råd, medarbejderne mv. i den spæde start.  

 

Udvalget ønsker nemlig at få interessenternes inputs til, hvilke temaer en masterplan for det 

sociale område kan indeholde, og hvordan processen for udarbejdelse af masterplanen kan 

være. Brugerne, pårørende, råd, medarbejderne og samarbejdspartnere er alle vigtige 

medskabere, hvorfor inputs fra interessenterne er værdifulde i arbejdet med udarbejdelse af 

en masterplan for det sociale område.  

 

Det er på baggrund af inputs fra interessenterne, at udvalget beslutter, hvilke temaer 

masterplanen for det sociale område skal indeholde, samt hvordan processen for udarbejdelse 

af masterplanen kommer til at være. Interessenterne er med andre ord med til at forme 

masterplanen for det sociale område helt fra begyndelsen.  

 

Hvordan sker inddragelsen af interessenterne? 

Inddragelsen af interessenterne sker ved, at alle interessenter får dette baggrundspapir samt 

en skabelon med tre spørgsmål (bilag 1) tilsendt på mail.  

 

De tre spørgsmål besvares skriftligt i den vedhæftede skabelon (bilag 1). Skabelonen sendes 

til alma.hrustanovic@svendborg.dk senest den 9. november 2022. En oversigt over 

interessenterne er vedlagt som bilag 2.  

 

Administrationen understøtter inddragelsen af henholdsvis Handicaprådet, Rådet for Socialt 

Udsatte, Pårørenderåd på handicapområdet samt lokale bruger- og pårørenderåd ved at 

deltage fysisk i dét møde, hvor inputs til masterplanen skal behandles, samt bistå med at 

udfylde skabelonen. 

 

På baggrund af indkomne inputs udarbejder administrationen et temakatalog til udvalget. 

Desuden anvender administrationen inputs til også at lave et forslag til proces for udarbejdelse 

af masterplanen.  

 

Udvalget behandler temakataloget samt forslaget til proces for udarbejdelse af masterplanen 

på deres udvalgsmøde den 6. december 2022. Der gives en tilbagemelding om udvalgets 

beslutning og den videre proces, når udvalgsmødet er afholdt – det vil sige medio december 

2022. 
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